

HISTORIA NASZEJ SZKOŁY



Nasza szkoła mieści się w Radawcu Dużym, malowniczej wsi należącej do gminy Konopnica, leżącej w odległości 12 kilometrów na południowy zachód od Lublina. Prócz szkoły znajduje się tutaj m.in. słynny w całym regionie Aeroklub Lubelski, stacja hydrologiczno - meteorologiczna oraz Lotnicze Pogotowie Ratunkowe.

Nasza szkoła już od momentu powstania, czyli od 1916 roku do dzisiaj, jest miejscem służącym nie tylko uczniom, ale i całemu środowisku. Kultuwuje długoletnie tradycje świąt religijnych i państwowych, jest ośrodkiem życia kulturalnego miejscowości.

Od 2009 roku nasza placówka nosi nazwę Ziemi Lubelskiej. Na zajęcia uczęszczają przedszkolaki oraz uczniowie od klasy I do VI. Liczba uczniów, dzięki zmianie w szkolnictwie oraz powiększeniu się okolicznego gimnazjum, stale zwiększa się.

Milena Żydek

W numerze:

Co wiemy o tej pracy? - czyli wady i zalety pracy nauczyciela - str. 2

Ponadto:

Podróż na tajemniczą wyspę - str. 3
Coś dla smakoszy - str. 4

CO WIEMY O TEJ PRACY? - CZYLI WADY I ZALETY PRACY NAUCZYCIELA

W pierwszym numerze naszej gazetki chcieliśmy przedstawić pracę ludzi, z którymi spotykamy się niemal codziennie. W tym celu przeprowadziłyśmy wywiad z panią Joanną Kurnicką, która uczy matematyki oraz przyrody w klasach IV - VI.

Ile lat pracuje pani w naszej szkole?

Pracę w Szkole Podstawowej w Radawcu Dużym rozpoczęłam w styczniu 2005 roku. Pracuję więc już 7 lat.

Dlaczego wybrała Pani ten zawód?

Wybrałam ten zawód, ponieważ



lubię pracę z dziećmi i młodzieżą. Nigdy nie jest w niej nudno.

Dlaczego uczy Pani matematyki i przyrody?

Kiedy sama chodziłam do szkoły z większą

dziećmi. Staramy się pomagać uczniom kształtować ich osobowość, uczyć współpracy, życia w

społeczeństwie, nie

zabijając jednocześnie ich indywidualności. Druga strona pracy w szkole to ciągłe

przebywanie w

środowisku ludzi bardzo młodych, często zarażamy się od was energią i optymizmem.



przyjemnością uczyłam się przedmiotów ścisłych.

Interesowałam się przyrodą, fascynowało mnie poznawanie praw przyrody, wytłumaczenie zjawisk zachodzących w przyrodzie. Matematyka pozwala je opisać, a ponadto uczy systematycznego, logicznego myślenia i wnioskowania.

Jaka jest Pani zdaniem praca w szkole?

Z jednej strony jest trudna. Pracujemy z dorastającymi

Czy łatwo być nauczycielem?

Nie. Nauczyciel ma przed

sobą naprawdę duże zadanie i stale jest rozliczany z efektów swojej pracy. Najbardziej surowymi krytykami są nasi uczniowie.

Dziękujemy za rozmowę.

Milena i Magda Żydek

SPOTKANIE Z SĘDZIĄ W NASZEJ SZKOLE

17 lutego w naszej szkole miało miejsce spotkanie z sędzią rodzinnym Katarzyną Pszczołą w ramach kampanii społeczno - edukacyjnej "Bezpieczeństwo w szkole dzięki edukacji prawnej", której organizatorem jest Uniwersytet Dziecięcy Unikids. Nadzór nad kampanią objęła sędzia Anna Maria Wesołowska. To pierwsza w Polsce akcja społeczno - edukacyjna,

koncentrująca się na przeciwdziałaniu przestępczości, szikanom oraz zastraszaniu dzieci

przez ich kolegów na terenie szkół poprzez edukację prawną. Ma ona na celu



uwrażliwienie dzieci,

rodziców oraz nauczycieli na poziom bezpieczeństwa w polskich szkołach. Adresowana jest

przede wszystkim do

najmłodszych, których od lat najbardziej dotyka problem przemocy w szkole.

radawiec.neostrada.pl

TAJEMNICZA WYSPA

Niedawno mieliśmy okazję wybrać się do kina na film pt. "Podróż na tajemniczą wyspę" w reżyserii Brada Peytona. Jest to film przygodowy z elementami fantasy przeznaczony dla całej rodziny, Jest wzruszający, ponieważ opowiada o miłości dwojga ludzi. Uważam, że film warto zobaczyć. Fani filmów przygodowych na pewno

na pewno nie będą zawiedzeni. Technika 3D i lot

bohaterów na ogromnej pszczole robią naprawdę niesamowite wrażenie.

L.Zdybel



DZIEŃ KOBIET

Co roku, 8 marca obchodzimy Dzień Kobiet, jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równe prawa kobiet. Zostało ustalone w 1910 roku. Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w wielu krajach. W Polsce został zauważony dopiero po II wojnie światowej. W tym dniu w okresie PRL-u kobietom w zakładach pracy składano życzenia, wręczano prezenty m.in. symbolicznego goździka. Oficjalne obchody Międzynarodowego Dnia Kobiet zostały w Polsce zlikwidowane w 1993 r. przez Hannę Suchocką.

A. Labędzka



WIOSNA TUŻ TUŻ...

Już 20 marca zaszczyci nas wiosna. Z każdym dniem jesteśmy bliżej ważnego dla nas wszystkich dnia. Każdy już nie może się doczekać jej oznak, a jak wiadomo, każdy dzień zbliża nas do lata, a lato do wakacji. Szczególnie szósta klasa będzie wyczekiwać na tę porę roku, oznaki wiosny będą zbliżały ich do ważnego sprawdzianu

i okaże się kto pozostanie w szkole, a kto przejdzie dalej do kolejnej szkoły, tym

razem do gimnazjum.

O. Czobot



HUMOR

Co to jest lekcja?
- Jest to dłuższy okres potrzebny do przygotowania się do krótkiej przerwy

Ojciec - Nie jestem zadowolony z twoich stopni.
Syn - Mówiłem nauczycielowi, ale nie chciał poprawić.

- Jaka jest liczba mnoga od słowa "niedziela"? - pyta nauczyciel.
- Wakacje.

O. Czobot

http://j.borak.w.interia.pl/humor_szkolny.html

Jaką ocenę otrzymasz ze sprawdzianu?
Uczysz się na 5.
Umiesz na 4.
Pisziesz na 3.
Dostajesz 1 .



MASA MARSHMALLOWS

Dekoracja tortów wcale nie jest trudna. Proponowana masa jest bardzo dobra i łatwa do przygotowania, wystarczy tylko rozpuścić w małym rondelku 270 g pianek marshmallows z 3-4 łyżkami wody, potem stopniowo dodawać cukier puder i ugniatać masę. Masę można zjeść jako deser albo poleać nią tort, a następnie dodatkowo udekorować. *Monika Żydek*

